



NOTA ACLARATORIA 1

EXPEDIENTE 2021-070 SUMINISTRO DE GRASAS, LUBRICANTES, ANTICONGELANTES Y ADBLUE PARA CALVIÀ 2000

Ante las consultas de posibles licitantes se procede a indicar lo siguiente:

Pregunta:

Dentro de la lista de productos a ofertar, en la línea 20 se requiere GRASA LÍTICA CENTRALIZADOS 00 en bote de 5 kg. ¿Pueden presentarse ofertas en envases de 18 kgs.? En caso afirmativo, ¿cuál sería entonces el PRECIO MÁXIMO?

Respuesta:

Sí, es posible presentar envases de 18 Kg y los precios máximos indicados no sufren variación, al ser precios por L o Kg (según el formato solicitado en el modelo de oferta).

Pregunta:

Dentro de la lista de productos a ofertar, en la línea 27 se requiere ADBLUE SEGÚN LA NORMA ISO-22241 en bidón de 200 litros. ¿Pueden presentarse ofertas en envases de 1.000 litros? En caso afirmativo, ¿cuál sería entonces el PRECIO MÁXIMO?

Respuesta:

No, es necesario que el producto se presente en envases de 200 litros, dado que se utiliza para un surtidor portátil.

Pregunta:

Dentro de la lista de productos a ofertar, en la línea 32 se requiere ACEITE ENGRANAJES 320 LUBRICACIÓN DE TODO TIPO DE ENGRANAJES INDUSTRIALES CON ELEVADOS REQUERIMIENTOS DE CARGA. SUMINISTRADO EN GARRAFAS DE 20L Aceite sintético. ¿Están requiriendo un aceite sintético o mineral? Ya que las especificaciones que indican son exactamente las mismas que las de la línea anterior que corresponden a un aceite mineral. ¿Qué grado ISO se requiere? En la columna "descripción del artículo" dice ACEITE ENGRANAJES 320 mientras que en la de especificaciones dice "Viscosidad ISO 150". Gracias.

Respuesta:

No hay que ofertar este producto. Se ha incluido por error.

Pregunta:

Dentro de la lista de productos a ofertar, en la línea 34 se requiere ACEITE SUPER TAURO DESARROLLADO PARA APLICACIONES EN ENGRANAJES INDUSTRIALES CON ELEVADOS REQUERIMIENTOS DE CARGA . INDICACO PARA TODO TIPO DE REDUCTORES O MULTIPLICADORES INDUSTRIALES LUBRICADOS POR BARBOTE O CIRCULACIÓN. El grado ISO, la viscosidad, no se indica. ¿Qué grado ISO se requiere para poder ofertar correctamente? Gracias.

Respuesta:

Tal como se indica en las características indicadas en el Pliego Técnico es ISO 12925-1 CKD.



Pregunta:

Buenos días,

Estamos preparando toda la documentación para presentarnos al expediente nº: 2021-070 y tenemos varias dudas respecto al modelo de oferta a cumplimentar en varios productos:

Líneas: 29, 30, 34 y 37, faltan por especificar las viscosidades de los productos demandados:

Línea 29: corresponde a un hidráulico HLP pero falta definir la viscosidad si es 32, 46 ó 68.

Línea 30: corresponde a un aceite de reductores/engranajes hidráulico HLP pero falta definir la viscosidad si es 68, 100, 150, 220, 360 ó 460.

Línea 34: corresponde a un aceite de reductores/engranajes hidráulico HLP pero falta definir la viscosidad si es 68, 100, 150, 220, 360 ó 460.

Línea 37: corresponde a un aceite para transmisiones manuales pero falta definir la viscosidad si es 80W/90 ó 85W/140.

¿Nos pueden enviar por favor éstos datos para cumplimentar la totalidad de la propuesta económica?

Reciban un cordial saludo.

Respuesta:

Línea 29 --> ISO 68

Línea 30 --> ISO 150

Línea 34 --> ISO 220

Línea 37 --> SAE 85w140

En Calvià,

Fdo. Pedro García rubio
Responsable del Contrato